
OBEC MORAVANY

Váš dopis/ze dne
7. 2. 2022

Naše značka
MOR-43 8/2022

Vyřizuje/lmka
Michaela Pánková/547244330

V Moravanech dne
10. 2. 2022

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím - podání informace

Obec Moravany obdržela dne 7. 2. 2022 žádost pana
, o poskytnutí těchto informací

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů:

a) Jakým způsobem bylo přijato usnesení ze zasedám zastupitelstva obce Moravany
c. 4. 9. 2021 ze dne 9. prosince 2021, kdo návrh k projednání předložil?

b) Jmenovitý seznam zastupitelů obce Moravany, kteří byli zasedání zastupitelstva dne
9. prosince 2021 přítomni a kteří o usnesení č. 4. 9. 2021 hlasovali či se zdrželi.

c) Kolik zastupitelů z hlasujících bylo pro přijetí usnesení č. 4. 9. 2021 ze dne 9. prosince
2027, kolik zastupitelů bylo proti přijetí tohoto usnesení a kolik zastupitelů se
hlasování zdrželo (pokud možno uvést jmenovitě).

d) Předložení podkladů (informací), na základě kterých byla kalkulována cena 8. 000, - Kč
za m2 uvedená v usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Moravany ze dne

9. prosince 2021 v usnesení č. 4. 9. 2021 a uvedená také v usnesení z 53. jednání Rady
obce ze dne 18. března 2021 (usneseme. 53R/14/2021).

e) Existuje v dokladech obce projektová dokumentace (vč. projednání) výstavby silniční
komunikace a chodníků na ulici Žitná (především dokumentace vzniklá před rokem
1997)?

f) Pokud výše uvedená dokumentace existuje, pak požadujeme její seznam a předložení
(v případě většího rozsahu dle následné domluvy).

g) Ve vyjádření obce Moravany k žalobě ze dne 21. 7. 2021 vypracovaném advokátní
kanceláří JUDr. Radek Ondruš (sp. zn. : A 3526 ze dne 8. října 2021) byl uveden jako

důkaz výslech svědků, konkrétně mimo jiných osob i ~
Žádáme o sdělení, zda obec Moravany poskytla advokátní kanceláři JUDr. Radek
Ondruš, advokátní kancelář s. r. o. v této věci (podotýkáme, že si nejsme vědomi, že

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz



bychom se výslechu v této věci někdy zúčastnili) nějaké podklady. Pokud ano, pak
žádáme o doložení kopií těchto podkladů.

h) Je si obec Moravany vědoma, že na základě § 1095 (mimořádné vydržení) občanského
zákoníku (žák. č. 89/2012 Sb. ) i občanského zákoníku (žák. č. 40/1964 platného do
roku 2013; § 134, odst. l) mohlo dojít mezi roky 1997-2019, tedy po dobu 22 roků,
k vydržení pozemku p.č. 1424/28 v k. ú. Moravany u Brna?

i) Je si obec Moravany vědoma, že k vydržení p.č. 1424/28 došlo už od roku 1997 do
roku 2007, tedy po dobu 10 roků?

j) Obec Moravany přes všechna dosavadní upozornění na zpochybnění jejího vlastnictví
pozemku p.č. 1424/28 v k. ú. Moravany u Brna (i dalších pozemků při jižní straně
úl. Žitná p.č. 1424/6 až 1424/43 vk. ú. Moravany u Brna) nadále prosazuje prodej
tohoto pozemku (i dalších uvedených sporných pozemků) a to za částku 8000, - Kč/m2.
Má obec Moravany h-om zápisu vlastnictví tohoto pozemku (a dalších uvedených
sporných pozemků) v evidenci katastru nemovitostí ještě nějaké další dokumenty,
kterými může svoje vlastnictví dokázat? Pokud ano, žádáme o jejich předložení.

k) Má obec, která svým prodlením 22 roků s narovnáním majetkoprávních vztahů
víceméně zavinila nynější spor, skutečné zájem o urovnám sporu ve prospěch občanů i
svůj vlastní, neboť následky soudních žalob mohou mít pro obě strany za následek
značné ekonomické ztráty?

Ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
pnstupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám sdělujeme:

a) usnesení bylo přijato hlasováním, návrh kprojednání předložila starostka obce
Bc. Helena Kadlečíková

b) dle prezenční listiny osobně: Ing. Lucie Stroblíková, Ing. Klára Tomancová,
Ing. Jindřich Rybka, BA, Pavel Slavík, JUDr. Ivana Pořízková Ph. D., Ing. Jiří
Strážnicky, Ing. Rostislav Hořejšek, Mgr. Markéta Jedličková, RNDr. Marie Barešová,
Jan Fiala, Miloš Kozohorsky
online prostřednictvím vídeokonference: Bc. Helena Kadlečíková, Ing. Leoš Vídensky
MBA LL. M, Mgr. Anna Dytrtová, Ing. Iren Matuška, MBA.

c) Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 2.
d) ke kalkulaci navržené ceny přikládáme důvodovou zprávu k usnesení Rady obce

Moravany ze dne 18. března 2021 (usnesení č. 53R/14/2021), podkladem pro
rozhodnutí zastupitelstva bylo usnesení rady obce č. 53R/14/2021

e) ne
f) touto informací obec nedisponuje
g) ne, důkaz výslechem svědků byl navržen k provedení soudem, jednání před soudem

v této věci dosud neproběhlo
h) k tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o zamítnutí žádosti

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



i) k tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o zamítnutí žádosti
j) pozemek p.č. 1424/28 v k. ú. Moravany u Brna i další zmiňované pozemky vznikly

oddělením od pozemku p.č. 1424/1 (který obec Moravany získala na základě žádosti
obce dle zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České
republiky do vlastnictví obcí) na základě geometrického plánu č. 454-189/96 ze dne
22. 4. 1996 jehož účelem bylo zaměření skutečného stavu vozovky na ulici Žitná

k) k tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o zamítnutí žádosti.

Jinými informacemi obec Moravany nedisponuje, proto současně spadáním informace
v souladu s § 15 odst. l zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pnstupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, rozhodnutím část žádosti odmítne.

S pozdravem

^

OBEC MORAVANY
Vnitřní 49/18, 664 48 MORAVANY
IČ:00282120, DIČ: CZ00282120
tel. : 547 244 330, 547 244 220

^>^1

Bc. Helena Kadlečíková, starostka

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz




